Secretaria de Estado da Administração e da Previdência
Departamento de Recursos Humanos - DRH

COMUNICADO Nº 10/2017 – SEAP/DRH

Curitiba, 06 de fevereiro de 2017.

Assunto:  Consignação  em  Folha  de  Pagamento  –  Código  de
Desconto  –  Consignatária  Aliança  Administradora  de  Benefícios
de Saúde S.A.

Prezados,

Informamos que a partir deste mês de fevereiro/2017, a consignatária
Aliança  Administradora  de  Benefícios  de  Saúde  S/A.,  encontra-se
apta  a  consignar  em  folha  de  pagamento,  descontos  referentes  a
planos  de  saúde,  conforme  Resolução  SEAP  nº  8.044,  de  20  de
dezembro,  publicada  no  Diário  Oficial  nº  9.848,  de  22  de  dezembro
de 2016, sob código de desconto 6180 .

A consignação se dará por meio do sistema PRconsig para servidores
civis  e  mil i tares  ativos  e  inativos,  bem  como  para  pensionistas  de
geradores de pensão.

Ressaltamos  que  os  servidores  poderão  consultar  as  instituições
consignatárias  aptas  a  consignar,  acessando  o  Portal  do  Servidor,
www.portaldoservidor.pr.gov.br  ,  no  menu  vertical  Consignação  em
Folha  de  Pagamento ,  nos  links  “Consignatários  –  Instituições
Financeiras” e “Consignatários – Outros Produtos”.

Atenciosamente,

Luiz Gustavo Sulek Castilho
Diretor de Recursos Humanos

Rua Jacy Loureiro de Campos S/N – Palácio das Araucárias – Centro Cívico -  80.530-140  - Curitiba – Paraná

http://www.portaldoservidor.pr.gov.br/